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Denne liste udarbejdes hvert år i september i forhold til det kommende skoleår – men opdateres ikke løbende.

Sjælland og øerne
Baunehøj Efterskole
Almen, grundtvigiansk efterskole for elever i 10. klasse.
Skolen reserverer op til 10 pladser til både drenge og piger i 10. klasse – indtil 1. maj.
Tilbyder Dansk som andetsprog – 2 timer ugentligt.
Har flere lærere med Efterskolernes mini-uddannelse i undervisning i dansk som andetsprog.
Skolen har adskilte drenge- og pigegange – serverer gerne specialkost – og har haft elever, der uden problemer har kunnet bede på skolen.
Har igennem flere år haft sommerkurser for flygtninge/indvandrere og arbejder desuden på et samarbejde med det lokale flygtningecenter for uledsagede flygtninge.
www.baunehoej.dk

Falster Efterskole
Almen efterskole for elever i 8., 9. og 10. klasse.
Reserverer 5 pladser til elever i 8., 9. og 10. klasse.
Dansk som andetsprog - med faguddannede og tosprogede lærere.
Lektiecafé fra søndag til torsdag.
Studietur på 9. klassetrin til Tyrkiet.
Kost uden svinekød.
Mentorordning fra 2011-12.
Tosprogede lærere der fokuserer på et godt og tæt forhold til forældre, så man samarbejder for elevens trivsel.
www.falsterefterskole.dk 

Halstedhus Efterskole
Idrætsorienteret efterskole med linjer i fodbold, håndbold, golf eller ridning.
Skolen reserverer 2-4 pladser til drenge og piger i 9. og 10. klasse - hele året.
Tilbyder Dansk som andetsprog (DSA) - 2 timer/uge.
Har lærer med Efterskolernes mini-uddannelse i undervisning i dansk som andetsprog. 
Der tages specifikke hensyn omkring måltiderne.
www.halstedhus.dk 

Hårslev Efterskole
Grundtvigsk efterskole for elever i 9. og 10. klasse. Mere om skolens værdigrundlag på skolens hjemmeside.
Skolen reserverer 4 pladser, 2 til drenge og 2 til piger – indtil 1. maj.
Der undervises i Dansk som andetsprog - 2 lektioner om ugen af lærer med uddannelse i DSA.
Skolen har adskilte drenge- og pigegange.
Eleverne kan få serveret andet end svinekød – og de kan bede på skolen, bare blot det ikke er til gene for andre.
www.haarslevefterskole.dk 

Midtsjællands Efterskole
Skole med et kristent værdigrundlag. Har gode erfaringer med både muslimske og buddhistiske elever. Der er morgensang og obligatorisk religions- kristendomsundervisning, ligesom der også er demokratitime og en bred vifte af liniefag, se skolens hjemmeside.
Reserverer 4 pladser i 9. og 10. klasse – både til drenge og piger – indtil slutningen af marts.
Tilbyder dansk som andet sprog - 2 timer ugentligt af lærer, der er uddannet med efterskoleforeningens kursus i DSA.
Niveaudelt undervisning i dansk, matematik og engelsk (5 niveauer).
Adskilte drenge- og pige-gange. 
Hensyn til vegetarer (mad uden svinekød).
Mulighed for at holde Ramadan, bedetider.
Tilbud om besøg til en særlig rundvisning, med tolk hvis det er nødvendigt – derefter tilbud om besøg i et døgn på skolen.
Tilbyder en udvidet gruppelærerfunktion (en slags mentorordning) til opfølgning af kulturelle, familiemæssige, sociale forhold mv.
Kontaktperson: Suzette Munksgaard, suz@mse.dk
www.mse.dk


Fyn
Tommerup Efterskole
Bred skole med et kristent værdigrundlag – udbyder mange valgfag og - 3 linjer: Fodbold, teater og musik.
Reserverer 2 pladser - uspecificerede - indtil 1. maj.
Skolen tilbyder undervisning i dansk som andetsprog. Den pågældende lærer har stor erfaring med undervisning af tosprogede.
Skolen har adskilte drenge- og pigegange.
Eleverne kan godt få serveret andet end svinekød, men må i øvrigt indrette sig efter menuen, da vi ikke hver gang laver særlige retter for hinduer, vegetarer eller muslimer, som typisk er dem, der ikke spiser efter et kristent kulturmønster.
Der er mulighed for at bede, så længe det foregår på en måde, som alle andre kan være tjent med.
Inklusion af alle elevgrupper er en af Tommerup Efterskoles spidskompetencer.
www.tommerup-efterskole.dk


Jylland – Nord
Blidstrup Efterskole
Bred, almen efterskole – en kristen skole for ALLE unge – læs mere på skolens hjemmeside.
Reserverer 2-3 pladser til piger og drenge i 9. og 10. klasse.
Har tidligere haft somaliske flygtninge med succes.
Tilbyder ikke dansk som andetsprog – har ikke uddannet personale.
Skolen har adskilte pige- og drengeområder.
Eleverne kan få serveret andet end svinekød.
Mulighed for at overholde egne religiøse ritualer, når blot man osse deltager i skolens daglige morgensamling, morgenandagt.
www.blidstrup.dk


Borremose Efterskole
Almen kristen efterskole med højt til loftet. Tilbyder Idrætslinie, Musik/dramalinie, Billedlinie og Værkstedslinie samt en International klasse. 
Reserverer ca. 4 pladser – uspecificerede – indtil maj-juni.
Tilbyder dansk som andetsprog – 4 timer om ugen. Undervisningen forestås af lærer med uddannelse i dansk som andetsprog?
Skolen har adskilte drenge/pige gange.
Eleverne kan få serveret andet end svinekød. 
www.borremose.dk

Galtrup Musik- og Idrætsefterskole
Vi har plads til 138 elever – piger og drenge fordelt på 8., 9. og 10. klasse. Heraf er 12 pladser reserveret til elever med anden etnisk baggrund.
Skoles musik- og idrætsprofil henviser til linjefag, som elever vælger for hele skoleåret. Vi er en grundtvig-koldsk bred efterskole, der afspejler det omgivende samfund, og ser stor værdi i at inkludere alle typer elever på holdet. Eleverne bor på adskilte pige og drenge gange og ved aftalt kan elever får serveret andet end svinekød. 

Dansk som andet sprog:
Vi har en DSA-lærer med uddannelse som underviser i dansk som andetsprog og ti års erfaring fra kommunalt sprogcenter. Vores DSA elever visiteres ved skolestart og evalueres løbende i forhold til støttebehov.
Vi tilbyder min. 4 lektioner undervisning i dansk som andetsprog om ugen til elever, der har behov for støtte, men som er i stand til at deltage i den almindelige undervisning. 
Herudover har vi parallel undervisning på hold á max. 7 elever i dansk som andetsprog for elever, som vi vurderer ikke vil få tilstrækkeligt udbytte af at deltage i klassens undervisning.
Endelig har vi basisundervisning i dansk som andetsprog til elever, der ved optagelsen ikke har tilstrækkeligt kendskab til dansk til at kunne deltage i den almindelige undervisning. 

Alle to-sprogselever deltager, uanset danskkundskaber, i linje- og valgfag, samt engelsk og matematik. Vi kan tilbyde særlig støtte i engelsk og matematik.
Vi har en udvidet kontaktlærerordning og vi har en DSA koordinator, der særligt har fokus på de to-sprogede elevers integration, undervisning, praktiske forhold samt kulturformidling. Og vi har vores eget korps af tidligere to-sprogselever, som besøger skolen og vejleder DSA-eleverne. Til vore grønlandske elever har vi et netværk af danske kontaktfamilier.

De sidste år har vi haft elever fra: Grønland, Thailand, Congo, Somalia, Iran, Burma, Bhutan, Polen, Ungarn og Rusland.
www.galtrup.dk

Himmerlandscentrets Idrætsefterskole 
Himmerlandscentrets Idrætsefterskole tilbyder boglighed og idræt/gymnastik. Samværet på HCI skal være båret af ligeværdighed mellem mennesker, hvor samtalen er det væsentligste middel til at opnå forståelse. Retten til forskellighed er grundlæggende og skal give fællesskabet substans, men stiller stadig krav om tolerance og forståelse overfor hinanden.
Reserverer 2 pladser til piger og drenge i 9. og 10. klasse – indtil 1. marts.
Tilbyder undervisning i dansk som andetsprog - 4 t/uge med lærer, som er uddannet i DSA.
Skolen har ikke adskilte drenge/pige gange.
Der er mulighed for at få serveret andet end svinekød – og mulighed for at bede.
www.hci.dk

Horne Efterskole
En kulturåben skole. Har erfaring med flygtninge- og indvandrerelever og arbejder på mange planer med kulturmøde og inklusion af alle elevgrupper.
Reserverer 8 pladser, som kan søges hele året.
Tilbyder dansk som andetsprog 8 timer om ugen. Skolen har underviser med efterskolernes miniuddannelse i DSA.
Skolen har adskilte drenge- og pigegange.
Mulighed for at få andet end svinekød - og for at bede, dog ikke i specielt indrettede rum.
www.horne.dk

Rovvig Efterskole
Mindre skole med plads til 80 elever i 9. og 10. klasse. - har 5 ”verdenshjørner”, hvor eleven kan arbejde med gastronomi, design, friluftsliv, musik & performance, vandsport. Skolen tilstræber en høj grad af forældresamarbejde og bruger individuelle elevplaner, som følges op i samarbejde mellem elev, kontaktlærer og forældre.
Reserverer 5 pladser til drenge og piger. 
Tilbud om individuel tilrettelagt undervisning i dansk som andetsprog – op til 4 lektioner pr. uge.
Har tosproget lærer som er tilmeldt efterskolernes miniuddannelse i undervisning i dansk som 2. sprog, samt mange års erfaring i undervisning i DSA.
Mulighed for mentorordning / udvidet kontaktlærerordning.
Rig mulighed for særlig indkvartering – i 2-3 sengs værelser på kønsopdelte gange.
Kan efterkomme særlige kostønsker.
www.rovvig.dk

Thorsgaard Efterskole
Thorsgaard Efterskole er inspireret af det Grundtvig/Koldske skole- og menneskesyn. Skolen er en praktisk og musisk orienteret efterskole med en bred vifte af musiske, praktiske, idrætslige linjefag og med mange spændende valgfag. Gennem undervisning og samvær vil vi højne almen viden, samfundsindsigt, dannelse og give eleverne en større begrebsverden og vejlede dem i det videre uddannelsesforløb.
Reserverer 5 pladser til både drenge og piger – indtil 1. 8.
Tilbyder ikke dansk som andetsprog.
Skolen har ikke adskilte drenge/pige gange.
Mulighed for af få andet end svinekød – og for at bede.
www.thorsgaardefterskole.dk 

Vester Thorup
På Vester Thorup Efterskole er det en god idé at være kunst-, musik- eller teaterinteresseret.
Vi mener at vores profil kan styrke integrationen.
Reserverer 4 pladser - drenge/piger i 9. og 10. klasse.
Vi har en kontaktlærerordning.
Vi har erfaring med undervisning og støtte af elever med indvandrer- og flygtningebaggrund.
Køkkenet har erfaring med fremstilling af mad uden svinekød.
www.vesterthorup.dk
Østhimmerlands Ungdomsskole
Grundtvigsk efterskole med teater, musik, kunst, film og medier.
Reserverer 2 pladser indtil 15.3.
Tilbyder ikke dansk som andetsprog. Mulighed for mentorordning.
Mulighed for kost uden svinekød.
www.oeu.dk  


Jylland – Midt
BGI akademiet
Idrætsefterskole, der henvender sig til såvel bredde som elite.
Skolen modtager gerne elever med flygtninge- og indvandrerbaggrund, hvis de er motiverede for det skoletilbud, BGI akademiet har.
Skolen reserverer ikke bestemte pladser, men giver positiv særbehandling ved at eleverne kommer ind foran på ventelisten, når allerede optagne melder fra.
Tilbyder dansk som andetsprog i 2-4 timer. I 2011-12 har skolen 5 elever til denne undervisning.
Skolen har lærer med efterskolernes mini-uddannelse i dansk som andetsprog.
Tilbyder mentorordning – 30 t./år.
www.bgiakademiet.dk 

Djurslands Efterskole
Efterskole med et kristent livs- og menneskesyn – for elever på 8.-10. klassetrin. Læs mere om skolens værdigrundlag på skolens hjemmeside.
Reserverer plads til 10-12 elever, både piger og drenge på 9. og 10. klassetrin – ingen deadline.
Djurslands efterskole har oprettet et sprogcenter, med særligt fokus på elever med særlige behov og integration. Vi arbejder målrettet og professionelt med opgaven i sprogcenteret. Vores team af lærere er fagligt veluddannede til at varetage opgaven, i form af DSA uddannelse, linjefag i sprog fra seminariet og flere års erfaring med religion/kultur forståelse, da en af vores ansatte har boet 3 år i Nepal. Vi har tidligere modtaget elever fra Irak, Syrien, Nepal og flere afrikanske lande – og har således både muslimske, kristne og hinduistiske elever.
I Sprogcenteret modtager hver elev 4-5 timer DSA, foruden udvidet støtte/kontakt ordning.
Skolen har kønsadskilte boforhold.
Tilbyder både traditionel dansk mad, mad uden svinekød og vegetarretter. 
www.djurslands.dk 

Frijsenborg Efterskole
Frijsenborg satser på kvalitet, medborgerskab, engagement og spændende undervisning for 90 elever på 9. og 10. klassetrin.
Skolen har mange års erfaring med flygtninge- og indvandrerelever og arbejder på mange planer med kulturmødeproblemstillinger og medborgerskab. 
Reserverer 2 pladser frem til 1. april.
Tilbyder dansk som andetsprog.
Skolen har 3 lærere med Efterskolernes mini-uddannelse i DSA.
Kontakt til skolen på 86 96 13 00 eller direkte til Lone Greve på 87 64 10 72, 
www.fus.dk 

Hou Maritime Idrætsefterskole
Idrætsefterskole med linjefag i Håndbold, Fodbold, Outdoor og Sejlads.
Reserverer 2 pladser – indtil 1. maj. 
Tilbud om dansk som andetsprog.
Skolen har lærer med Efterskolernes mini-uddannelse i undervisning i dansk som andetsprog. 
Mulighed for mentorordning / udvidet kontaktlærerordning.
Kosten tilberedes under hensyntagen til sundhed og fysiske behov, ligesom der også tages religiøse og etniske hensyn.
www.houmi.dk 

Søndbjerg Efterskole
Søndbjerg arbejder ud fra et kristent værdigrundlag og vægter solid undervisning og et tæt og givtigt fællesskab. Skolen har et særligt tilbud (kaldet LiX-klasse) for ca. 20 elever med ppr-dokumenterede behov for ekstra undervisning i dansk og/eller matematik. Der er ydermere mulighed for specialundervisning og dansk som andetsprog. 
Reserverer 5 pladser til både drenge og piger på alle klassetrin – ingen deadline.
Tilbud om dansk som andetsprog – 2 timer/ uge. Undervisningen forestås af lærer med uddannelse i DSA.
Mulighed for anden kost end svinekød.
Mulighed for at bede.
www.soendbjerg.com

Venø Efterskole
Venø er en ”kulturåben” skole, hvis værdigrundlag hviler på den grundtvigske skoletradition.
Skolen har 3 linier: Musik & drama, Surf & sejlads samt Natur & friluftsliv.
Reserverer 2 pladser - 9 og 10 klasse samt Tiende Årgang
Tilbyder dansk som andetsprog.
Har 2 lærere med Efterskolernes mini-uddannelse i dansk som andetsprog.
Mulighed for kostaftale.
www.venoe-efterskole.dk


Jylland Syd
Bramming Gymnastik- og Idrætsefterskole
Bramming reserverer 4 pladser – 2 til hvert køn - i 9. og 10. klasse – indtil 1. maj.
Tilbud om dansk som andetsprog – 3-5 timer/uge efter behov – også indføring i kulturelle og praktiske forhold, der skønnes vigtige for eleven.
Udvidet kontaktlærerfunktion.
www.bgi-e.dk 

Ladelund Efterskole
Ladelund er en almendannende grundtvigsk efterskole med 7 linjefag og en række fællesfag, bl.a. obligatorisk gymnastik. 9. klasseelever afslutter året med folkeskolens afgangsprøve, og 10. årgang har et bogligt forløb, som kaldes LE10, der afsluttes med en større projektaflevering.
Reserverer 4 pladser til både drenge og piger – indtil 1. april.
Skolen tilbyder endnu ikke dansk som andetsprog.
Eleverne bor på 2-mandsværelser på adskilte drenge- og pigegange.
Mulighed for anden kost end svinekød.
Mulighed for at bede.
www.ladelundefterskole.dk 

Rejsby Europæiske Efterskole
Grundtvig/Koldsk inspireret boglig efterskole for elever i 9. og 10. klasse.
Reserverer 4 pladser til såvel drenge som piger i 9. og 10. klasse – indtil 15. februar.
Tilbyder dansk som andetsprog – 1½ t/uge - med linjefagsuddannet lærer.
Mulighed for kostaftale med køkkenet.
www. rejsby-efterskole.dk  

Rinkenæs Efterskole
Skolens værdigrundlag bygger på et folkekirkeligt positivt kristent livs- og menneskesyn.
Tilbyder 4 linjer: MusicClass – ArtCraft – TecCraft - Golf. 
Reserverer 4 pladser – gerne både drenge og piger i 8-10. kl. - til og med april.
Tilbyder dansk som andetsprog - 2 timer ugentligt. Undervisningen forestås af linjeuddannet lærer i dansk, med kursus i DSA. 
Skolen har adskilte drenge/pige gange. 
Eleverne kan få serveret andet end svinekød og der er mulighed for at bede.
www.rinkenaes.dk


 
Ølgod Efterskole
Grundtvig/Koldsk Efterskole i det syd-vestjyske. Skolen lægger vægt på de boglige fag, hvor undervisningen tilrettelægges niveaudelt. Skolen tilbyder et bredt udvalg af valgfag indenfor gymnastik, boldspil, musik, kreativitet m.v. Skolen råder over boldspilshal og springhal samt diverse velindrettede kreative værksteder. 128 elevpladser.
Reserverer 6 pladser – 3 pladser i 9.klasse og 3. i 10.klasse - indtil 1. august.
Der tilbydes undervisning i dansk som andetsprog i 4 timer om ugen. Undervisningen forestås af en lærer med uddannelse i dansk som andetsprog. Desuden kan der tilknyttes særlig støtte i dansktimerne - efter behov.
Skolens indkvartering sker på 2-3 personers værelser med tilknyttet badeværelse. Der kan indrettes adskilte drenge/pige gange.
Elever med særlige krav til maden og dens tilberedning vil få særskilt menu. Skolen tilbyder en alsidig kost hvor der tages hensyn til tro, allergi og særlige spisevaner.
Inklusionsarbejdet vægtes højt på skolen, hvorfor der er tildelt timer til arbejdet med elever med særlige behov, udover det faglige.
www.oelgodefterskole.dk 



